*“Nos preguntamos lo siguiente: ¿Qué hay más feliz y dichoso en la Virgen Madre elevada al cielo? ¿con qué distintivo se le adorna?”*

Respondetur dictorum verborum ordine:

“Quod in capite coronatur super caelorum agmine”.

Haec prima pars thematis correspondet primae quaestioni, cum quaeritur: “Quid felicius beator?” Id est: in qua parte Beata Virgo felicius beator? Respondetur: “*In capite eius*”. Et cum quaeritur, in 2<sup>a</sup> quaestione: “Quo insigne adornatur? Respondetur per secundam partem thematis, scilicet: “*coronam*”; modo fit similis prosecutio, sicut in prima.

Item, est notandum quod in istis duobus modis immediate praedictis, dato quod formetur quaestio, non arguitur ad partes, nam tales quaestiones sunt ad modum interrogationis.

Est etiam alius modus introductionis per quaestionem, qui dicitur magistralis, ut si iuxta thema nostrum quaerimus:

“Ultinam anima evolans ad caelum beata,  
ne dicatur esse in capite coronata?”

Facta ista quaestione, debet arguere ad partes, quibus factis, debet formare unam distinctionem de “*corona*” et ponere quaestiones correspondentes membris distinctionis, et ultima quaestio debet esse in thematis summam; et tunc ipsum concludit esse bene propositum et allegatum. Et dicitur iste modus magistralis, quia est modus de sermocinandi qui est auctoritatis magistralis. Et hoc de primo capitulo istius tractatus, quod erat de introductione.

En orden a lo anteriormente dicho podemos responder que “*recibió la corona por encima del ejército de los cielos*”.

La primera parte del tema se corresponde con la primera cuestión, cuando preguntamos: “*¿qué hay más feliz y dichoso...?*”. Es como si dijéramos: “*¿en qué parte fue la Santa Virgen más feliz y dichosa?*”, a lo cual respondemos: “*en su cabeza*”. Por su parte, cuando en la segunda cuestión preguntamos con qué distintivo se le adorna, se ha de responder con la segunda parte del tema: con “*una corona*”. En esta variante de la introducción se procede por tanto del mismo modo que en la primera.

Así mismo, es necesario tener en cuenta que en estas dos variantes de las que acabamos de hablar, una vez que se ha presentado la pregunta, no se argumentan las partes, ya que tales cuestiones se plantean a modo de interrogante.

Hay otro tipo de introducción por medio de una pregunta, a la cual se puede llamar “magistral”. Es como si en torno a nuestro tema preguntáramos lo siguiente:

*“¿Acaso no puede decirse que todo alma santa que se eleva al cielo  
lleva colocada en su cabeza una corona?”*